
空知教育センター組合 決算に係る財務書類 

自 平成 28年 4 月 1日 ～ 至 平成 29年 3月 31日 
   (単位：千円) 

 

一般会計(構成 24 市町) 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
研修事業特別会計(構成 24 市町) 

                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       【貸 借 対 照 表】 

借方   科目     金 額 貸方   科目     金 額 
固定資産      0 固定負債      5,000 

流動資産    5,473     その他    5,000 

  現金預金  5,473 純資産        473 

    
 資産合計    5,473 負債純資産合計 5,473 

 

 

 

 

 

 
 

【行政コスト計算書】 

  科         目 金  額  

 経常費用  8,967 

  業務費用 8,444 

    人件費・その他  7,221 

    物件費等  1,223 

  移転費用 523 

 経常収益・その他 9,033 

 純経常行政コスト △66 

  純行政コスト △66 

 

    【純資産変動計算書】 

科            目 合計・余剰分 

 前年度末純資産残高       407 

  純行政コスト     66  

 財源・税収等      0 

 本年度差額      66 

 本年度純資産変動額        66 

 本年度末純資産残高      473 

 

 

 

 

 
 

    【資金収支計算書】 

  科                目 金  額  

  業務支出  8,967 

  業務収入 9,033 

     税収等収入 9,003 

    その他の収入  30 

  業務活動収支合計 66 

本年度資金収支額 66 

前年度末資金残高   407  

本年度末資金残高  473 

  

本年度末歳計外現金残高 5,000  

本年度末現金預金残高 5,473 

 

       【貸 借 対 照 表】 

借方   科目     金 額 貸方   科目     金 額 
固定資産      0 固定負債          0 

流動資産     597     その他        0 

  現金預金   597 純資産        597 

    
 資産合計     597 負債純資産合計   597 

 

 

 

 

 

 
 

【行政コスト計算書】 

  科         目 金  額  

 経常費用  4,355 

  業務費用 3,610 

    人件費・その他  952 

    物件費等  2,658 

  移転費用 745 

 経常収益・その他 4,585 

 純経常行政コスト △230 

  純行政コスト △230 

 

    【資金収支計算書】 

  科                目 金  額  

  業務支出  4,355 

  業務収入 4,585 

     税収等収入 4,585 

    その他の収入   0 

  業務活動収支合計 230 

本年度資金収支額    230 

前年度末資金残高   367  

本年度末資金残高  597 

  

本年度末歳計外現金残高    －  

本年度末現金預金残高 597 

 

    【純資産変動計算書】 

科            目 合計・余剰分 

 前年度末純資産残高       367 

  純行政コスト     230  

 財源・税収等      0 

 本年度差額     230 

 本年度純資産変動額       230 

 本年度末純資産残高      597 

 

 

 



研究事業特別会計(構成 22 市町) 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       【貸 借 対 照 表】 

借方   科目     金 額 貸方   科目     金 額 
固定資産      0 固定負債        0 

流動資産     501     その他      0 

  現金預金   501 純資産        501 

    
 資産合計     501 負債純資産合計  501 

 

 

 

 

 

 
 

【行政コスト計算書】 

  科         目 金  額  

 経常費用  3,349 

  業務費用 2,745 

    人件費・その他  872 

    物件費等  1,873 

  移転費用 604 

 経常収益・その他 3,501 

 純経常行政コスト △152 

  純行政コスト △152 

 

    【純資産変動計算書】 

科            目 合計・余剰分 

 前年度末純資産残高       349 

  純行政コスト     152  

 財源・税収等      0 

 本年度差額     152 

 本年度純資産変動額       152 

 本年度末純資産残高      501 

 

 

 

 

 
 

    【資金収支計算書】 

  科                目 金  額  

  業務支出  3,349 

  業務収入 3,501 

     税収等収入 3,401 

    その他の収入 100 

  業務活動収支合計    152 

本年度資金収支額    152 

前年度末資金残高   349  

本年度末資金残高  501 

  

本年度末歳計外現金残高 0  

本年度末現金預金残高   501 

 


